СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИШЛИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения ​​​​​​​​​​​​​​Ишлинский сельсовет  муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет(с.Ишлы)  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150»
15.00 часов                                                                             19   февраля 2021 г.
Здание администрации  сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан с.Ишлы
 (Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Ишлы, ул.Ленина ,д.19.)
Председатель слушаний : ​​​​​​​​​​​​​​​​​Насырова Гузель Сафуановна - глава сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский  район Республики Башкортостан.
Секретарь слушаний : Хисамутдинова Г.Р. – управляющий делами.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 13 человек.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта «Внесение изменений в  Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы ) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150».

Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет Муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан № 18/8 от 24.12.2020 г.
 Повестка дня:
 обсуждение проекта  решения Совета сельского поселения Ишлинский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки с.Ишлы  сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150»
1. Порядок проведения публичных слушаний: выступление главы  сельского поселения  Насыровой Г.С.по представленному для рассмотрения проекту «О внесении  изменений в  Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы)  муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150».

Информация о публичных слушаниях по проекту «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы)  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150» была опубликована  на информационном стенде администрации сельского поселения  Ишлинский сельсовет муниципального района  Аургазинский район и размещена на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района  Аургазинский  район Республики Башкортостан в сети «Интернет» https:// cp-ishly.ru.
 Она ознакомила участников публичных слушаний с вносимыми  изменениями в Генеральный план  и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с. Ишлы) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

 1. Изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для приведения земельного участка  с условным кадастровым номером 02:05:030403:150, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аургазинский район, с.Ишлы, ул.Ленина, 106Б , площадью 629 кв.м., в соответствие с планируемым использованием.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В ходе публичных слушаний участники публичных слушаний были ознакомлены с проектом «О внесении изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы ) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150».В ходе слушаний участникам слушаний было разъяснено, что  внесение  изменений в «Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы) муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» проводится на основании постановления администрации сельского поселения Ишлинский сельсовет Муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан № 18/8 от 24.12.2020 г.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы)  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150» для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.
Принято решение:
По результатам публичных слушаний главе сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  было рекомендовано одобрить проект  «Внесение изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишлинский сельсовет (с.Ишлы)  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан в части изменения территориальной зоны П-1 на Ж-1 для проведения в соответствие с планируемым использованием с условным кадастровым номером 02:05:030403:150» и направить его в Совет сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан для утверждения.
Председатель:                                 Г.С.Насырова

Секретарь:                                       Г.Р.Хисамутдинова